
Středisko služeb školám 
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z Á Ř Í  
2 0 1 2  

 
č. 09 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

M Ě S Í Č N Í K  
 
 
 
 

 



 2 

 

OBSAH 
OBSAH ...................................................................................................................................................................... 2 

VYBRANÉ KONTAKTY SSŠ BRNO ....................................................................................................................... 4 

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ............................................................................................ 5 
INFORMATIKA .................................................................................................................................................... 5 

DOBRÉ NÁPADY PRO VYUŽITÍ ICT NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE ......................................................................................................... 5 
ÚPRAVA VIDEA VE VOLNĚ DOSTUPNÝCH PROGRAMECH ......................................................................................................... 5 
MS WORD 2012 – ZÁKLADY PRÁCE.................................................................................................................................... 6 
BEZPLATNÉ PROGRAMY PRO VÝUKU NA 1. STUPNI ZŠ ............................................................................................................ 6 
VOLNĚ DOSTUPNÉ PROGRAMY PRO VÝUKU NA 2. STUPNI ZŠ A SŠ............................................................................................ 7 
TABLET JAKO POMOCNÍK UČITELE ..................................................................................................................................... 7 

CIZÍ JAZYK A LITERATURA .............................................................................................................................. 8 
KURZ AJ PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ I .................................................................................................................................. 8 
KURZ AJ PRO MÍRNĚ POKROČILÉ I ..................................................................................................................................... 8 
KURZ AJ PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ II................................................................................................................................. 8 
KURZ AJ PRO POKROČILÉ I ............................................................................................................................................... 9 
KURZ AJ PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ III ............................................................................................................................... 9 
KURZ AJ PRO POKROČILÉ I ............................................................................................................................................... 9 
KURZ AJ PRO MÍRNĚ POKROČILÉ I ................................................................................................................................... 10 
KURZ AJ PRO ÚPLNÉ ZAČÁTEČNÍKY.................................................................................................................................. 10 
KURZ AJ PRO MÍRNĚ POKROČILÉ ..................................................................................................................................... 11 
KURZ AJ PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ ................................................................................................................................. 11 
KONVERZAČNÍ KURZY AJ – RŮZNÁ POKROČILOST – VYŠKOV ................................................................................................ 11 
KONVERZAČNÍ KURZ ANGLICKÉHO JAZYKA S RODILÝM MLUVČÍM PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ ...................................................... 12 
FRANCOUZŠTINA PRO MÍRNĚ POKROČILÉ .......................................................................................................................... 12 
KURZ NJ PRO ÚPLNÉ ZAČÁTEČNÍKY – PŮLROČNÍ ................................................................................................................ 13 
KURZ NJ PRO ÚPLNÉ ZAČÁTEČNÍKY – CELOROČNÍ .............................................................................................................. 13 
KURZ NJ PRO MÍRNĚ POKROČILÉ A VĚČNÉ ZAČÁTEČNÍKY .................................................................................................... 14 
EVROPSKÉ JAZYKOVÉ PORTFOLIO V PRAXI ......................................................................................................................... 14 
EVROPSKÉ JAZYKOVÉ PORTFOLIO V PRAXI ......................................................................................................................... 15 

MATEŘSKÉ ŠKOLY A 1. STUPEŇ ZŠ................................................................................................................ 15 
EDUKAČNĚ STIMULAČNÍ PROGRAM PRO PŘEDŠKOLÁKY – BŘECLAV ....................................................................................... 15 
EDUKAČNĚ STIMULAČNÍ PROGRAM PRO PŘEDŠKOLÁKY – HODONÍN ...................................................................................... 17 
TŘÍDA PLNÁ POHODY I. – MIKULOV ................................................................................................................................. 18 
HRAJEME A ZPÍVÁME SI S POHÁDKOU – HODONÍN .............................................................................................................. 18 
OD MARTINA PO MATĚJE – HODONÍN .............................................................................................................................. 19 
AKTIVNÍ UČENÍ V MATEMATICE – KŘÍŽEM KRÁŽEM PÍSEMNÝMI ALGORITMY POČETNÍCH OPERACÍ – BRNO .................................... 19 

PEDAGOGIKA, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, DIDAKTIKA, PSYCHOLOGIE ................................................. 20 
RODINA A ŠKOLA – BŘECLAV........................................................................................................................................... 20 
VHODNÉ PŘÍSTUPY K DĚTEM S SPU Z POZICE ASISTENTA PEDAGOGA .................................................................................... 21 
EMOČNÍ INTELIGENCE VE VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍM PROCESU ............................................................................................. 21 

SPOLEČENSKOVĚDNÍ PŘEDMĚTY................................................................................................................. 22 
ROZVÍJÍME ČTENÁŘSKOU GRAMOTNOST III. (CO SDĚLUJÍ MÉDIA) – BRNO.............................................................................. 22 
ROZVÍJÍME ČTENÁŘSKOU GRAMOTNOST IV. (TVŮRČÍ PSANÍ) – BRNO ..................................................................................... 23 

TĚLESNÁ VÝCHOVA A ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL .......................................................................................... 23 
INSTRUKTOR VODNÍ TURISTIKY PRO ŠKOLY ........................................................................................................................ 23 
INSTRUKTOR ŠKOLNÍ CYKLOTURISTIKY .............................................................................................................................. 24 

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA ................................................................................................... 24 
PRÁVNÍ PORADNA – ZMĚNY V ZÁKONĚ O PED. PRACOVNÍCÍCH – HODONÍN............................................................................. 24 
DOPLŇKOVÁ ČINNOST OD A DO Z – HODONÍN ................................................................................................................... 25 
INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZKŮ ZA ROK 2012............................................................................................................ 26 

STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ....................................................................... 26 
STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2012/2013 ....................................................................................... 26 
STUDIUM K VÝKONU SPECIALIZOVANÉ ČINNOSTI: KOORDINACE V OBLASTI INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ ............................................................................................................................................................... 27 
STUDIUM PRO ASISTENTA PEDAGOGA ............................................................................................................................... 28 

UMĚNÍ A KULTURA .......................................................................................................................................... 28 
TVOŘIVÁ, TANEČNÍ A POHYBOVÁ VÝCHOVA PRO MLADŠÍ ŠKOLNÍ VĚK...................................................................................... 28 



 3 

VÝTVARNÉ TECHNIKY: SMALT NA PLOTÝNCE ...................................................................................................................... 29 
STOLETÝ KALENDÁŘ – PODZIM, MIKULÁŠ ......................................................................................................................... 29 
KDYŽ ZEM DÁ HLÍNU – TVOŘIVÉ PODVEŘERY ..................................................................................................................... 30 

OSTATNÍ NABÍDKY .......................................................................................................................................... 31 
ŠKOLENÍ ŘIDIČŮ ........................................................................................................................................................... 31 
ŠKOLENÍ BOZP A PO PRO VEDOUCÍ PRACOVNÍKY ............................................................................................................. 31 
ŠKOLENÍ PREVENTISTŮ PO ............................................................................................................................................. 32 
XVI. VELETRH VZDĚLÁVACÍ NABÍDKY V BŘECLAVI .............................................................................................................. 32 

NABÍDKA SLUŽEB ................................................................................................................................................ 33 
ODDĚLENÍ ŠKOLNÍCH VÝLETŮ INFORMUJE .............................................................................................................. 33 

NOVINKY: JEDNODENNÍ VÝLETY....................................................................................................................................... 33 
NABÍDKA POBYTOVÝCH MÍST PRO LYŽAŘSKÉ KURZY 2012 – 2013 ......................................................................................... 33 
II. BESKYDY .............................................................................................................................................................. 34 
III. KRKONOŠE VELKÁ ÚPA ........................................................................................................................................ 35 

ZÁVAZNÉ POKYNY PRO ÚČASTNÍKY VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ....................................................... 36 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA........................................................................................................................................ 37 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* * * 
 

Vydává Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15 

Určeno: pro vnitřní potřebu škol v územní působnosti JMK 
Schválil: Mgr. Jan Juřík 

Redakce a zpracování: PaedDr. Věra Hlavsová, Mgr. Ludmila Jarošová 
Uzávěrka: vždy 15. den předchozího měsíce 
Měsíčník neprochází jazykovou úpravou. 

Rok 2012 
Číslo 09 (září) - vychází 21. 8. 2012 



 4 

 

VYBRANÉ KONTAKTY SSŠ BRNO 

 

Doručovací adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, Brno, 60200 
podatelna@sssbrno.cz, tel.: 543 426 011, fax: 543 426 057 

Ředitel: Mgr. Jan Juřík, tel: 543 426 050, jurik@sssbrno.cz 
dvpp@sssbrno.cz Úsek vzdělávání: 

Vedoucí úseku vzdělávání: PaedDr. Věra Hlavsová, 543 426 030, 739 314 093 
hlavsova@sssbrno.cz 
ict@sssbrno.cz Úsek informatiky: 

Vedoucí úseku informatiky: Mgr. Hana Knapová, 543 426 026, knapova@sssbrno.cz 
 
Radovan Mrkva, 543 426 055, mrkva@sssbrno.cz 
ucto@sssbrno.cz 
vylety@sssbrno.cz 
volnamista@sssbrno.cz 

Úsek služeb: 
Vedoucí úseku služeb: 
Zpracování mezd a účetnictví: 
Školní výlety: 
Volná místa: 
Prodej učebnic a pomůcek: ucebnice@sssbrno.cz 
Pracoviště Blansko: Jaroslava Klimešová, 516 418 710, klimesova@sssbrno.cz 
Pracoviště Hodonín PaedDr. Hana Krojzlová, 518 352 037, krojzlova@ssshodonin.cz  
Další kontakty naleznete na adrese www.sssbrno.cz v záložce Kontakty.  
 



 5 

 

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

» 

INFORMATIKA 
 
DO B RÉ N ÁPA DY P RO  VY UŽ IT Í  I CT  N A Z Á KL A DN Í  ŠK OLE  
Obsah:   
 Úvod – aktuální informace, novinky v oblasti využití ICT ve výuce 
 Konkrétní náměty a metodické postupy přípravy vyučovací hodiny za využití ICT (přehled 

a doporučení vybraných výukových programů – zaměření na free SW, využití interaktivních 
tabulí, on-line aplikace, prezentace, žákovské projekty, práce s textem, autorské právo) 

 Výuka programování žáků základních škol – metodické postupy, hodinová dotace 
 Možnosti zařazení volnočasových aktivit – krátkodobé i dlouhodobé aktivity 
 Diskuze – výměna dobrých praxí 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům ZŠ 
Číslo akce:  2803 
Číslo akreditace: 18700/2011-25-492 
Termín konání:  středa 19. 9 2012 vždy od 13.00 do 17.15 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Josef Mach 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  800 Kč 
Cena pro ostatní:      960 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, knapova@sssbrno.cz, tel. 543 426 026 
Uzávěrka přihlášek: 12. září 2012 
 
 
ÚP RAVA V I DE A V E V OL NĚ  D OS TUP NÝ CH  P RO G RAM EC H 
Obsah: 
 Přehled volně dostupných programů pro úpravu videa. 
 Uložení videa do PC, import z VHS kazety. 
 Střih videa, přidání efektů, přidání titulků. 
 Prezentace videa na internetu. 
 Vytvoření nabídky DVD, vypálení DVD. 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům ZŠ a SŠ 
Číslo akce:  2819 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termíny konání: čtvrtek 20. 9. a 4. 10. 2012 od 13.00 do 17.15 hod. (jedná se o jeden seminář 

rozdělený do dvou vyučovacích termínů) 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Josef Mach 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 
Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 



 6 

 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických  
   pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, knapova@sssbrno.cz, tel. 543 426 026 
Uzávěrka přihlášek: 12. září 2012 
 
 
MS W OR D  2012  –  ZÁ K LA DY P R ÁC E  
Obsah:   
 Srovnání verzí, licenční podmínky, instalace. 
 Práce s dokumentem – založení, pojmenování, otevření, pohyb v dokumentu, uložení, průběžné 

ukládání, možnosti zobrazení. Ochrana dokumentu. 
 Podrobný popis prostředí MS Word – pracovní prostředí, základní editace textu – formátování, 

kopírování, vkládání – schránka, písmo, automatické opravy, kontrola pravopisu, hromadné 
opravy, vzhled stránky, práce s odstavci, tabulky, grafika. 

 Základy práce se styly – vytvoření, změna a nastavení stylů. 
 Příprava k tisku. 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům ZŠ a SŠ 
Číslo akce:  2805 
Číslo akreditace: MSMT27625/2012-25-561 
Termín konání:  středa 26. 9. a 3. 10. 2012 od 13.00 do 17.15 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Josef Mach 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 
Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických  
   pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, kolackova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 19. září 2012 
 
 
BEZ PLATN É P R OG R AMY P R O VÝ UK U N A 1.  ST UP NI  Z Š  
Obsah: 
 Bezplatné výukové programy pro žáky 1. stupně. 
 Přehled bezplatných grafických programů pro kreslení a úpravu obrázků, vytváření 

dvojrozměrných animací, prohlížení obrázků a fotografií, provádění základní úpravy fotografií. 
 Online aplikace pro všestranný rozvoj žáků vhodné i pro domácí přípravu žáků a opakování učiva. 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům ZŠ 
Číslo akce:  2820 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termíny konání: středa 10. 10. 2012 od 13.00 do 17.15 hod. 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Josef Mach 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  800 Kč 
Cena pro ostatní:      960 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, knapova@sssbrno.cz, tel. 543 426 026 
Uzávěrka přihlášek: 27. září 2012 
 



 7 

 
VOL NĚ D OST UP NÉ  PR OG R AMY P RO  VÝ U KU  N A 2.  ST UP N I  ZŠ  
A SŠ 
Obsah semináře: 
 Bezplatné výukové programy pro žáky 2. stupně. 
 Přehled bezplatných systémových programů pro správu adresářů a souborů, antivirovou ochranu 

počítače. 
 Praktické ukázky bezplatných grafických programů pro kreslení a úpravu bitmapové i vektorové 

grafiky. 
 Seznámení s bezplatnými aplikacemi pro tvorbu a úpravy textů, tabulkových dokumentů, 

působivých a účelných prezentací, webových stránek. Aplikace pro plánování času, uspořádání 
poznámek. 

 Bezplatné programy pro stahování webového obsahu, sdílení souborů na internetu, kopírování 
a vypalování CD/DVD, rippování CD/DVD, editaci a převod audia a videa.  

 Online aplikace pro všestranný rozvoj žáků vhodné i pro domácí přípravu žáků a opakování učiva. 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům ZŠ a SŠ 
Číslo akce:  2821 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termíny konání: středa 17. 10. a 24. 10. 2012 vždy od 14.00 do 18.15 hod. – jedná se o jeden 

seminář rozdělený do dvou vyučovacích termínů 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Josef Mach 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 
Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických  
   pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, knapova@sssbrno.cz, tel. 543 426 026 
Uzávěrka přihlášek: 5. října 2012 
 
TAB LE T JA KO  POM OC N Í K U ČI TELE  
Obsah:   
 Co jsou tablety a jaké jsou jejich možnosti využití v práci učitele. 
 Základy práce s tablety v prostředí Apple iOS a Google Android. Ovládání tabletu a spouštění 

základních aplikací. 
 Přehled dostupných programů pro tablety a ukázky jejich využití v práci učitele. 
 Ukládání dat. Přenos dat mezi mobilním telefonem, tabletem a počítačem. 
 Doporučené příslušenství. Základní péče a ošetřování tabletu. Bezpečnostní rizika při používání 

tabletu. 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům ZŠ a SŠ 
Číslo akce:  2822 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termín konání:  čtvrtek 18. 10. 2012 od 13.00 do 17.15 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Josef Mach 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  800 Kč 
Cena pro ostatní:      960 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, knapova@sssbrno.cz, tel. 543 426 026 
Uzávěrka přihlášek: 27. září 2012 



 8 

 

» 
CIZÍ JAZYK A LITERATURA 

 
K UR Z  A J  P RO  ST ŘE D NĚ P O K RO ČI L É I  
Obsah:   Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) 
podle učebnice New English File Pre-intermediate – od lekce 4C (60 vyuč. hodin)  
Určeno komu:   všem ped. pracovníkům 
Číslo akce:   2806 
Číslo akreditace:  18700/2011-25-492 
Termín konání:   každé úterý od 2. 10. 2012, čas bude upřesněn 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Mgr. Radek Vogel, PhD. 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  4.000 Kč 
Cena pro ostatní:      4.800 Kč 
Poznámka:  Kurz lze hradit ze „šablon“ – EU peníze školám. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028 
Uzávěrka přihlášek:  24. září 2012 
 
 
K UR Z  A J  P RO  MÍ R NĚ  PO K RO ČI LÉ  I  
Obsah:   Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) 
podle učebnice New English File Elementary – od 7. lekce (60 vyuč. hodin) 
Určeno komu:   všem ped. pracovníkům 
Číslo akce:   2807 
Číslo akreditace:  18700/2011-25-492 
Termín konání:   každé úterý od 2. 10. 2012, čas bude upřesněn 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Mgr. Pavel Novák 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  4.000 Kč 
Cena pro ostatní:      4.800 Kč 
Poznámka:  Kurz lze hradit ze „šablon“ – EU peníze školám. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028 
Uzávěrka přihlášek:  24. září 2012 
 
 
K UR Z  A J  P RO  ST ŘE D NĚ PO K RO ČI L É I I  
Obsah:   Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) 
podle učebnice New English File Pre-intermediate – od lekce 5D (60 vyuč. hodin)  
Určeno komu:   všem ped. pracovníkům 
Číslo akce:   2808 
Číslo akreditace:  18700/2011-25-492 
Termín konání:   každou středu od 3. 10. 2012, čas bude upřesněn 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Mgr. Radka Mlýnková 



 9 

 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  4.000 Kč 
Cena pro ostatní:      4.800 Kč 
Poznámka:  Kurz lze hradit ze „šablon“ – EU peníze školám. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028 
Uzávěrka přihlášek:  24. září 2012 
 
 
K UR Z  A J  P RO  PO K RO Č ILÉ  I  
Obsah:   Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) 
podle učebnice Face to Face (2. část) – od lekce 5A (60 vyuč. hodin)  
Určeno komu:   všem ped. pracovníkům 
Číslo akce:   2809 
Číslo akreditace:  18700/2011-25-492 
Termín konání:   každou středu od 3. 10. 2012, čas bude upřesněn 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Mgr. Radka Mlýnková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  4.000 Kč 
Cena pro ostatní:      4.800 Kč 
Poznámka:  Kurz lze hradit ze „šablon“ – EU peníze školám. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028 
Uzávěrka přihlášek:  24. září 2012 
 
 
K UR Z  A J  P RO  ST ŘE D NĚ PO K RO ČI L É I I I  
Obsah:   Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) 
podle učebnice New English File Pre-intermediate – od 6. lekce  (60 vyuč. hodin)  
Určeno komu:   všem ped. pracovníkům 
Číslo akce:   2810 
Číslo akreditace:  18700/2011-25-492 
Termín konání:   každý čtvrtek od 4. 10. 2012, čas bude upřesněn 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Mgr. Radek Vogel, PhD. 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  4.000 Kč 
Cena pro ostatní:      4.800 Kč 
Poznámka:  Kurz lze hradit ze „šablon“ – EU peníze školám. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028 
Uzávěrka přihlášek:  24. září 2012 
 
 
K UR Z  A J  P RO  PO K RO Č ILÉ  I  
Obsah:   Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) 
podle učebnice New English File Intermediate – od  lekce 4B (60 vyuč. hodin)  
Určeno komu:   všem ped. pracovníkům 
Číslo akce:   2811 
Číslo akreditace:  18700/2011-25-492 



 10 

Termín konání:   každý čtvrtek od 4. 10. 2012, čas bude upřesněn 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Mgr. Radek Vogel, PhD. 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  4.000 Kč 
Cena pro ostatní:      4.800 Kč 
Poznámka:  Kurz lze hradit ze „šablon“ – EU peníze školám. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028 
Uzávěrka přihlášek:  24. září 2012 
 
 
K UR Z  A J  P RO  MÍ R NĚ  PO K RO ČI LÉ  I  
Obsah:   Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) 
podle učebnice New English File Pre-intermediate – od 3. lekce (60 vyuč. hodin) 
Určeno komu:   všem ped. pracovníkům 
Číslo akce:   2812 
Číslo akreditace:  18700/2011-25-492 
Termín konání:   každý čtvrtek od 4. 10. 2012, čas bude upřesněn 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Mgr. Pavel Novák 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  4.000 Kč 
Cena pro ostatní:      4.800 Kč 
Poznámka:  Kurz lze hradit ze „šablon“ – EU peníze školám. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028 
Uzávěrka přihlášek:  24. září 2012 
 
 
K UR Z  A J  P RO  Ú PL NÉ  Z A ČÁ TE ČN Í K Y 
Obsah: 
Kurz otevíráme jako jednoroční, jeho absolventi však budou moci pokračovat v dalším školním roce 
v kurzu pokročilejším. Cílem kurzu je seznámení se s jazykem a zvládnutí základní slovní zásoby 
včetně elementárních základů gramatiky. Platí  pro všechny, kteří s angličtinou začínají. Je zde pomalý 
postup  z důvodu  sžití studentů s angličtinou. 
Kurz je veden podle učebnice New English File elementary, tj. kniha + pracovní sešit. 
Určeno komu:   vhodné pro pedagogické i nepedagogické pracovníky 
Číslo akce:   2826 
Číslo akreditace: 18700/2011-25-492 
Termín konání:   od 3. 10. 2012 od 15.00 do 16.30 hod. (30 týdnů – středy) 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Ing. Magdalena Benčíková  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  4.000 Kč 
Cena pro ostatní:      4.800 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, tel. 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek:  15. září 2012 
 
 
 
 



 11 

 
K UR Z  A J  P RO  MÍ R NĚ  PO K RO ČI LÉ  
Obsah: 
Kurz otevřeme jako jednoroční, jeho absolventi však budou moci pokračovat v dalším školním roce 
v kurzu pokročilejším. Cílem  kurzu je zvýšení jazykové znalosti účastníků alespoň o jednu úroveň. Je 
veden podle učebnice New English File elementary, tj. kniha + pracovní sešit a začneme probíráním 
2. lekce. Kurz je určen pro všechny, kteří s angličtinou „znovu“ začínají, nebo již malé zkušenosti 
mají. 
Určeno komu:   vhodné pro pedagogické i nepedagogické pracovníky 
Číslo akce:   2827 
Číslo akreditace: 18700/2012-25-492 
Termín konání:   od 3. 10. 2010 od 16.40 do 17.10 hod. (30 týdnů – středy) 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Ing. Magdalena Benčíková  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  4.000 Kč 
Cena pro ostatní:      4.800 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, tel. 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek:  15. září 2012 
 
 
K UR Z  A J  P RO  ST ŘE D NĚ PO K RO ČI L É  
Obsah: 
Kurz otevřeme jako jednoroční, jeho absolventi však budou moci pokračovat v dalším školním roce 
v kurzu pokročilejším. Cílem kurzu je zvýšení jazykové znalosti účastníků. Platí pro všechny učitele, 
kteří si chtějí zvýšit svou jazykovou úroveň. Kurz je veden podle učebnice New English File pre-
intermediate, tj. kniha + pracovní sešit a začneme probíráním 3. lekce. Účastník kurzu by měl již mít 
přehled v základních časech, tj. probranou úroveň knihy základní (elementary). Kurz je určen ale i pro 
ty, kteří AJ déle nevyužívali, je zde opakování gramatiky, stejně tak i vytváření a rozšiřování slovní 
zásoby, komunikačních dovedností i poslechu v kombinaci s dalšími doplňkovými materiály z mnoha 
dalších zdrojů. 
Určeno komu:   vhodné pro pedagogické i nepedagogické pracovníky 
Číslo akce:   2828 
Číslo akreditace: 18700/2012-25-492 
Termín konání:   od 4. 10. 2012 od 15.30 do 17.00 hod. (30 týdnů - čtvrtky) 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Ing. Magdalena Benčíková  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  4.000 Kč 
Cena pro ostatní:      4.800 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, tel. 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek:  15. září 2012 
 
 
KO NVE R ZA Č NÍ  KU R ZY AJ  –  R ŮZ N Á POK R OČ IL OST  – VYŠ KOV   
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům 
Číslo akreditace: 18700/2011-25-492 
Termíny konání: předpokládaný začátek kurzů – konec září/začátek října 2012, budou 

upřesněny dle časových možností lektorek  
Hodinová dotace: 60  



 12 

Místo konání:  Dům dětí a mládeže Vyškov, Brněnská 7, 682 01 Vyškov, 
Lektorky:  Mgr. Zlatka Zbořilová, Mgr. Miloslava Mačíková, Mgr. Jitka Crhonková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 4.000 Kč 
Cena pro ostatní:       4.800 Kč  
Poznámka: Počítáme s otevřením cca 7 – 8 jazykových kurzů všech úrovní (od úplných 
začátečníků po pokročilé), přesné termíny začátků kurzů jednotlivých úrovní budou upřesněny 
v nabídce začátkem září 2012, výuka bude probíhat jako vždy v odpoledních hodinách v budově DDM 
Vyškov, případně v učebně některé z vyškovských škol. Kurzy splňují podmínky možnosti hrazení 
z programu EU – peníze školám. Kapacita kurz je 15 osob. Zajištění celoročního kurzu pro celé 
sborovny přímo na škole je možné a tuto variantu budeme řešit individuálně. 
Kontakt: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131 
 
 
KO NVE R ZA Č NÍ  KU R Z A NG L IC KÉ HO  JAZY K A S  RO D ILÝ M M LU VČ ÍM 
PRO  S TŘE D NĚ  PO K RO Č ILÉ 
Konverzační kurz otevřeme jako jednoroční kurz AJ s rodilým mluvčím.  
Rozsah: jedna dvouhodinová lekce týdně, celkem 60 vyučovacích hodin. 
Vstupní znalostní úroveň účastníků se předpokládá „středně pokročilí“ – podle evropského 
referenčního rámce B1.  
Určeno komu:   pro aprobované ale i pro jazykově neaprobované učitele, kteří s jazykem 
přicházejí do styku při suplování, ale i pro obecnou potřebu a ostatní zájemce 
Číslo akce:   2799 
Číslo akreditace:  11948/2011-25-289 
Termín konání:  2. 10. 2012 – 21. 5. 2013, úterý 15.00 – 16.30 hod. V případě velkého zájmu 

otevřeme kurz úterý 16.35 – 18.05 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Joe Lee Hoffmann 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 5.000 Kč 
Cena pro ostatní:       6.000 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  24. září 2012 
 
 
FR A N CO UZŠ TI N A P RO  MÍ R NĚ  PO K R OČ ILÉ  
Obsah: Pokračování kurzu FJ pro mírně pokročilé podle učebnice Connexions – 

60 vyuč. hodin  
Určeno komu:   všem pedagogickým pracovníkům 
Číslo akce:   2813 
Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719 
Termín konání:   každou středu od 3. 10. 2012, čas bude upřesněn 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Mgr. Kateřina Benešová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  4.500 Kč 
Cena pro ostatní:      5.400 Kč 
Poznámka:  Kurz lze hradit ze „šablon“ – EU peníze školám. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028 
Uzávěrka přihlášek:  24. září 2012 



 13 

 
K UR Z N J PR O ÚP L NÉ ZA Č ÁT EČ N ÍK Y – P Ů LR O ČN Í   
Obsah: 
Kurz německého jazyka je koncipován na základě potřeb současné situace ve výuce cizích jazyků. 
Vzhledem k možnosti nejrůznějších forem spolupráce s rakouskými školami, ať už v rámci aktivit 
financovaných z fondů EU či partnerství mezi jednotlivými školami se jeví znalost němčiny jako 
výrazný vklad a přínos českých škol do jednotlivých projektů. Kurz pomůže učitelům, aby získali 
základní orientaci v německém jazyce. Obsahem kurzu budou tato jazyková témata: 

 Základy německého pravopisu a výslovnosti, členy 
 Slovesa, podstatná jména, zájmena 
 Slovosled věty oznamovací a tázací 
 Užití číslovek základních  
 Časové údaje: datum, denní doby, názvy dnů, měsíců a ročních období 

Obsahem kurzu budou tato konverzační témata: 
 Pozdravy, představení se, oslovení 
 Rodina, přátelé 
 Koníčky a volný čas 

Určeno komu:   vhodné pro pedagogické i nepedagogické pracovníky 
Číslo akce:   2831 
Číslo akreditace: 6235/2012-25-153 
Termín konání:   2. 10. 2012 – leden 2013 (úterky, v odpoledních hodinách) 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Mgr. Pavel Novák 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  2.500 Kč 
Cena pro ostatní:      3.000 Kč 
Poznámka:  Bližší informace budou zájemcům zaslány. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, tel. 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek:  15. září 2012 
 
 
K UR Z N J PR O ÚP L NÉ ZA Č ÁT EČ N ÍK Y – CE LO RO Č NÍ  
Obsah: 
Kurz německého jazyka je koncipován na základě potřeb současné situace ve výuce cizích jazyků. 
Vzhledem k možnosti nejrůznějších forem spolupráce s rakouskými školami, ať už v rámci aktivit 
financovaných z fondů EU či partnerství mezi jednotlivými školami se jeví znalost němčiny jako 
výrazný vklad a přínos českých škol do jednotlivých projektů. Kurz pomůže učitelům, aby získali 
základní orientaci v německém jazyce. Obsahem kurzu budou tato jazyková témata: 

 Základy německého pravopisu a výslovnosti, členy 
 Slovesa, podstatná jména, zájmena 
 Slovosled věty oznamovací a tázací 
 Užití číslovek základních a řadových 
 Časové údaje: datum, denní doby, názvy dnů, měsíců a ročních období 

Obsahem kurzu budou tato konverzační témata: 
 Pozdravy, představení se, oslovení 
 Rodina, domácnost 
 Jídlo a pití, návštěva restaurace 
 Nakupování 
 Koníčky a volný čas 

Určeno komu:   vhodné pro pedagogické i nepedagogické pracovníky 
Číslo akce:   2829 



 14 

Číslo akreditace: 27625/2012-25-561 
Termín konání:   1. 10. 2012 – květen 2013 (pondělky, v odpoledních hodinách) 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Mgr. Pavel Novák 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  4.000 Kč 
Cena pro ostatní:      4.800 Kč 
Poznámka:  Bližší informace budou zájemcům zaslány. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, tel. 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek:  15. září 2012 
 
 
K UR Z N J PR O M Í R NĚ P O KR O ČI LÉ  A VĚ ČN É ZA Č ÁTE Č N ÍK Y  
Obsah: 
Kurz německého jazyka je koncipován na základě potřeb současné situace ve výuce cizích jazyků. 
Vzhledem k možnosti nejrůznějších forem spolupráce s rakouskými školami, ať už v rámci aktivit 
financovaných z fondů EU či partnerství mezi jednotlivými školami se jeví znalost němčiny jako 
výrazný vklad a přínos českých škol do jednotlivých projektů. Kurz pomůže učitelům, aby mohli 
rozšiřovat, upevňovat a zdokonalovat své jazykové dovednosti. Úroveň kurzu bude odpovídat stupni 
pokročilosti účastníků. 

 Skloňování přídavných jmen 
 Věty vedlejší, souvětí souřadné 
 Zvratná slova ve 4. pádu  

Konverzační témata: 
 Popis vzhledu a charakteru lidí 
 Škola a vzdělání 
 Zábava, volný čas, televize, kultura 
 Práce a zaměstnání 

Určeno komu:   vhodné pro pedagogické i nepedagogické pracovníky 
Číslo akce:   2830 
Číslo akreditace: 27625/2012-25-561 
Termín konání:   1. 10. 2012 – květen 2013 (pondělky, v odpoledních hodinách) 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Mgr. Pavel Novák 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  4.000 Kč 
Cena pro ostatní:      4.800 Kč 
Poznámka:  Bližší informace budou zájemcům zaslány. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, tel. 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek:  15. září 2012 
 
 
EVR OPS KÉ JAZ YK OVÉ  PO RT FO LI O V  P RA XI  
Vzdělávací program je zaměřen na seznámení se s možnostmi využití elektronické verze EJP 
v hodinách výuky cizího jazyka a na ukázky dobré praxe. Na praktických ukázkách budou předvedeny 
konkrétní postupy, díky nimž aplikace EJP rozvíjí schopnosti žáků, především v dovednosti 
sebehodnocení.  Lektorem semináře je vždy učitel CJ, který již s elektronickou verzí EJP pracuje.  
Vzdělávací program bude pokrývat následující oblasti: 

 co je portfolio 
 ukázky jednotlivých částí EJP 



 15 

 jak pracovat s jednotlivými částmi 
 poslech s porozuměním, čtení s porozuměním 
 učení a ústní projev, písemný projev, výslovnost, osvojování gramatiky a slovní zásoby. 

Určeno komu:  učitelům AJ 
Číslo akce:  10 106 
Termín konání:  středa 3. 10. 2012 od 14.00 do 17.00 hod. 
Lektor:   Mgr. Naďa Svatoňová  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena:   zdarma 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, hrusakova@sssbrno.cz 
Uzávěrka přihlášek: 28. září 2012 
 
 
EVR OPS KÉ JAZ YK OVÉ  PO RT FO LI O V  P RA XI  
Vzdělávací program je zaměřen na seznámení se s možnostmi využití elektronické verze EJP 
v hodinách výuky cizího jazyka a na ukázky dobré praxe. Na praktických ukázkách budou předvedeny 
konkrétní postupy, díky nimž aplikace EJP rozvíjí schopnosti žáků, především v dovednosti 
sebehodnocení.  Lektorem semináře je vždy učitel CJ, který již s elektronickou verzí EJP pracuje.  
Vzdělávací program bude pokrývat následující oblasti: 

 co je portfolio 
 ukázky jednotlivých částí EJP 
 jak pracovat s jednotlivými částmi 
 poslech s porozuměním, čtení s porozuměním 
 učení a ústní projev, písemný projev, výslovnost, osvojování gramatiky a slovní zásoby. 

Určeno komu:  učitelům NJ 
Číslo akce:  10 107 
Termín konání:  čtvrtek 11. 10. 2012 od 14.00 do 17.00 hod. 
Lektor:   Mgr. Kateřina Bílá 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena:   zdarma 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, hrusakova@sssbrno.cz 
Uzávěrka přihlášek: 5. října 2012 
 
 
 

» 

MATEŘSKÉ ŠKOLY A 1. STUPEŇ ZŠ 
 
ED UK A Č NĚ ST IMU L AČ N Í  P R OG R AM  PR O PŘ EDŠ K OL Á KY –  
B ŘEC LAV  
Obsah: 
Podrobný přehled témat semináře (5 x 6 vyučovacích hodin): 
1. lekce:  
 Co má umět předškolák? (účastníci získají ucelený přehled o dovednostech a znalostech) 
 Co je to školní zralost? Co je to školní nezralost? (účastníci se dozví, jak se projevuje školsky 



 16 

zralý, resp. nezralý budoucí prvňáček v jednotlivých dovednostech a znalostech) 
 Co by měli vědět rodiče budoucích prvňáčků? Co doporučit rodičům nezralého dítěte? 
 (jak komunikovat s rodiči a jak jim sdělovat “nepříjemné“ věci, jak je zapojit apod.)  
 Kognitivní a percepční vnímání u dětí předškolního věku 
 Kognitivní a percepční vnímání u dětí předškolního věku s odkladem školní docházky 
 Specifika práce s dětmi s odkladem školní docházky 
 Účastníci se seznámí se s klíčovými pojmy, teorie 
 Čekají na ně praktické ukázky cvičení a her vhodných pro předškoláky. 
2. lekce:  
 Nápady, jak pomoci předškolákům nezralým v oblasti pozornosti 
 Jak pracovat s hyperaktivním předškolákem 
 Pravidla komunikace a chování 
 Paměť, definice, klíčové pojmy, teorie 
 Paměť z pohledu vývojové psychologie 
 Typy a fáze paměti 
 Paměť a vyučovací proces, práce s křivkou zapomínání 
 Proč zapomínáme? Jak zlepšit paměť 
 Biologické aspekty paměti, paměť a denní režim dítěte 
 Praktické ukázky her a cvičení rozvíjející různé typy paměti 
 Motorika, definice, základní pojmy 
 Motorika z pohledu vývojové psychologie 
 Úroveň jemné a hrubé motoriky u dětí předškolního věku 
 Vyvození správného úchopu, typy nesprávných úchopů 
 Podklady pro depistáž nezralosti v oblasti motoriky u předškoláků 
 Lateralita, definice, základní pojmy 
 Problematika leváctví. 
3. lekce: 
 Sociální a emociální zralost 
 Emoce, jak zvládat negativní emoce u dětí předškolního věku 
 Práce s rodičovskou skupinou, jak rodičům sdělovat nepříjemné zprávy 
 Sluchové a zrakové vnímání, základní pojmy, definice 
 Úroveň sluchového a zrakového vnímání u nezralých dětí 
 Zraková syntéza, analýza, zraková paměť, zraková diferenciace, zraková pozornost, 

vizuomotorika 
 Sluchová syntéza, analýza, zraková paměť, zraková pozornost, zraková diferenciace 
 Metodické návody jak rozvíjet zrakové a sluchové cvičení promyšleně 
 Hry a cvičení na rozvoj sluchového a zrakového vnímání 
 Komunikační schopnosti, řeč a výslovnost u dětí předškolního věku 
 Kooperace u dětí předškolního a mladšího školního věku 
 Kooperativní činnosti vhodné pro děti i rodiče. 
4. lekce:  
 Metodická doporučení a praktické ukázky cvičení her a postupů při rozvoji vnímání u předškoláků 
 Jak sestavit svůj edukačně – stimulační program 
 Různé tipy modulů edukačně-stimulačních programů 
 Lektorské dovednosti a schopnosti potřebné pro úspěšné vedení kurzů 
 Jak komunikovat s rodičovskou skupinou? 
 Tipy na činnosti a hry pro práci s rodiči 
 Praktické ukázky cvičení a her vhodných pro předškoláky 
 Jak sestavit lekci? 
 Doporučená náplň jednotlivých lekcí 
 Metodické „vystavění“ programu 
 Praktická ukázka konkrétní lekce 



 17 

 
 Prezentace jednotlivých lekcí vypracovaných účastníky 
 Metodický komentář k jednotlivým lekcím. 
5. lekce:  
 Diskuze nad problémy z praxe 
 Hry a cvičení na postřeh, koncentraci pozornosti 
 Doporučení, jak pracovat s dětmi s LMD 
 Poruchy pozornosti z vývojového hlediska 
 Základní pojmy a definice, doporučená literatura 
 Jak relaxujeme ve školce a škole 
 Podklady, které získají účastníci:  

o sadu pracovních listů pro rodiče,  
o sada pracovních listů pro děti 
o přehled základních pojmů a klíčových výrazů 
o přehled doporučené literatury s praktickými ukázkami nejnovějších publikací 
o sada pracovních listů na rozvoj koncentrace pozornosti 
o sada metodických listů 

 "Inspiromat“ her na rozvoj paměti 
 „Inspiromat“ her na rozvoj sluchového a zrakového vnímání 
 „Inspiromat“ her na rozvoj jemné motoriky 
 Rozvrh náplně jednotlivých lekcí. 
Určeno komu:  pro učitele MŠ a 1. ročníku ZŠ 
Číslo akce: 55294 
Číslo akreditace:  32943/2010-25-815 
Termín konání:   29. 8. 2012  13.30 – 18.00 hod. 
     5. 9. 2012    8.00 – 12.30 hod. 
   12. 9. 2012  13.30 – 8.00 hod. 
   19. 9. 2012    8.00 – 12.30 hod. 
   27. 9. 2012  13.30 – 18.00 hod. 
Místo konání:  Břeclav, nám. 17. listopadu 1a, učebna č. 201 (1. poschodí vlevo) 
Lektorka:  Mgr. Alena Vlková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  2.200 Kč 
Cena pro ostatní:      2.640 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 519 330 440  

Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových stránek 
www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek: obratem 
 
 
ED UK A Č NĚ ST IMU L AČ N Í  P R OG R AM  PR O PŘ EDŠ K OL Á KY –  
HO DO N Í N  
Obsah:   viz výše 
Určeno komu:  pro učitele MŠ a 1. ročníku ZŠ 
Číslo akce: 55307 
Číslo akreditace:  32943/2010-25-815 
Termín konání:   29. 8. 2012    8.00 – 12.30 hod. 
     5. 9. 2012  13.30 –   8.00 hod. 
   12. 9. 2012    8.00 – 12.30 hod. 
   19. 9. 2012  13.30 –   8.00 hod. 
   27. 9. 2012    8.00 – 12.30 hod. 
Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4 



 18 

Lektorka:  Mgr. Alena Vlková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  2.200 Kč 
Cena pro ostatní:      2.640 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz. 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek: obratem 
 
 
TŘ Í D A P L NÁ  PO H OD Y I .  –  M I K ULO V  
Obsah: 
Seminář obsahuje úvod do teorie skupinové dynamiky ve třídě, hry a cvičení pro výchovu dětí v MŠ 
a k  dobrým mezilidským vztahům, ke spolupráci, k prosociálnímu jednání. Součástí obsahové stránky 
jsou i hry a cvičení pro prevenci sociálně-patologických jevů, jejichž účinnost byla ověřena odbornou 
praxí. Výzkum na prestižních vědeckých pracovištích dospěl k výsledkům, které dokazují, že 
nejdůležitější věková hranice pro formování lidské osobnosti a základ dovedností je mezi 3 – 7 rokem 
života. Je to období, ve kterém převážná většina dětí dochází do mateřské školy. (Projekt GEO, 
Universita of Minnesota, Universita of Washington, projekt NSF, apod.).  
Děti přicházejí z prostředí, které rozvíjí jejich osobnost od věku batolecího, přichází však i mnoho 
dětí, kde prostředí je málo, nebo nedostatečně podnětné. V průběhu denního režimu mateřské školy se 
snaží vyučující všechny disproporce odstranit. 
Podrobný přehled témat semináře: 
 Třída jako sociální skupina 
 Pravidla a jak je společně vytvářet 
 Komunikace a jak ji úspěšně rozvíjet u dětí v předškolním a mladším školním věku 
 Pozitivní klima a jak ho budovat 
 Praktické ukázky her s prvky primární prevence v MŠ 
 Seznámení s okruhem her a činností vhodných při procesu budování třídy jako týmu 
Určeno komu: učitelé mateřských škol 
Číslo akce:   55285 
Číslo akreditace:  MSMT6235/2012-25-153 
Termín konání:   21. 9. 2012, od 10.00 do cca 15.00 hod.  
Místo konání:  ZŠ Hraničářů, Mikulov 
Lektorka:  Mgr. Alena Vlková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550 Kč 
Cena pro ostatní:      660 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 519 330 440  
Uzávěrka přihlášek: 10. září 2012 
 
 
H RA JEM E A Z P ÍV ÁME  S I  S  PO H Á DK OU  – HO D ON Í N 
Účastníci si budou prohlubovat a aktualizovat své znalosti a dovednosti z oblasti hudební stránky 
dětské osobnosti, získají nové náměty pro svou práci a prakticky se zapojí a vyzkoušejí si svoji 
hudební dovednost. 
Náplň semináře: 
1. V praxi ověřené náměty pro rozvoj hudebnosti dětí. 
2. Pohádkové příběhy a hudební ztvárnění pohádkových příběhů. 
3. Rytmický, melodický a ostatní doprovod, využití zvuků z okolí, propojení hudby a pohybu. 



 19 

4. Seznámení s pojmy glissando, bordun, pentatonika a jejich uplatnění v hudební výchově. 
Na semináři bude možno zakoupit metodické materiály. 
Určeno komu:   pro učitelky MŠ, vychovatelky ŠD a učitele 1. a 2. třídy ZŠ 
Číslo akce:   55245 
Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719 
Termín konání:   25. 9. 2012, úterý, 14.00 – 17.15 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4 
Lektor:    Eva Hurdová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  560 Kč 
Cena pro ostatní:      680 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, pracoviště Hodonín, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín 
Kontaktní osoby:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  18. září 2012 
 
 
OD  M AR TI N A PO  MATĚ JE  –  HO DO N Í N 
Obsah: V praxi ověřené náměty pro rozvoj hudebnosti dětí (rozvoj rytmického a intonačního cítění, 
využití Orffova instrumentáře, písničky, pohyb při hudbě, osvěžení pojmů). Zaměřeno na konkrétní 
náměty pro podzimní a zimní období: některé pranostiky, pořekadla a hry spojené se svátky Martina, 
Kateřiny, Ondřeje, Barbory, Lucie, Štěpána, Tří králů, Hromnic, Blažeje, Matěje, Doroty atd. Zazní 
podzimní a zimní písně. Ke svátku sv. Mikuláše si připomeneme říkadla, písničky i hry se zpěvem. 
Zazpíváme si některé vánoční koledy a vyzkoušíme, že i některé z nich lze spojit s pohybem. Bude 
využito nejrůznějších říkadel a pranostik spolu s rytmizací a melodizací. 
Na semináři bude možnost zakoupit si metodické materiály. 
Určeno komu:   pro učitelky MŠ, vychovatelky ŠD a učitele 1. a 2. třídy ZŠ 
Číslo akce:   55295 
Číslo akreditace:  18 700/2011-25-492 
Termín konání:   26. 9. 2012, středa, 8.00 – 12.00 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4 
Lektor:    Eva Hurdová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  560 Kč 
Cena pro ostatní:      680 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, pracoviště Hodonín, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín 
Kontaktní osoby:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  19. září 2012 
 
 
A KT IVN Í  U ČE N Í  V  MATEMATI CE  –  K ŘÍ ŽEM  K R ÁŽE M P ÍSEM NÝM I  
AL GO RI TMY P OČE T NÍ C H OPE R AC Í  –  B R NO 
Obsah: 
Jak se dříve počítalo, objasňování postupů, zajímavé úlohy, cesta k finanční gramotnosti. 
 seznámení s historií – jak se dříve počítalo 
 objasňování postupů, ukázky různých algoritmů a porovnávání s „tradičními“ písemné algoritmy 

v Anglii, Francii a Rakousku 
 metodika písemného dělení dvojciferným dělitelem 
 jak procvičovat a hodnotit písemné algoritmy 



 20 

 zajímavé úlohy na procvičování algoritmů 
Určeno komu:  pedagogům 1. stupně ZŠ 
Číslo akce:   2814 
Číslo akreditace:  16 659/2010-25-475a 
Termín konání:   16. 10. 2012, od 14.00 do cca 18.00 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektorka:  Mgr. Vladimíra Čuhajová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  500 Kč 
Cena pro ostatní:      600 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028  
Uzávěrka přihlášek: 10. října 2012 
 
 
 

» 

PEDAGOGIKA, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, 
DIDAKTIKA, PSYCHOLOGIE 

 
RO D IN A A Š KO L A –  B ŘE CL AV 
Obsah: 
1. Formy interakce rodina versus škola 
2. Typy rodin, funkčnost rodiny, modely rodinné výchovy 
3. Možnosti vtažení rodičů do života školy 
4. Komunikace s rodiči problémových dětí 
5. Aktivní naslouchání 
6. Formy komunikace 
7. Verbální a neverbální komunikace 
8. Nácvik optimální komunikace s rodiči a navázání spolupráce 
Účastníci získají nové poznatky o formách interakce rodiny a školy, získají přehled o typech rodin 
a modelech rodinné výchovy, osvojí si komunikační dovednosti v oblasti navázání spolupráce školy 
a rodiny, prakticky si vyzkoušejí nácvik optimálních způsobů komunikace. 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům MŠ, 1. i 2. st. ZŠ 
Číslo akce:   55276 
Číslo akreditace:  28543/2011-25-719 
Termín konání:   2. 10. 2012, od 14.00 do cca 18.00 hod.  
Místo konání:  Dům školství Břeclav, učebna č. 201 (1. poschodí vlevo) 
Lektorka:  Mgr. Renata Abrahamová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550 Kč 
Cena pro ostatní:      660 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 519 330 440  
Uzávěrka přihlášek: 24. září 2012 
 
 
 
 
 



 21 

 
VHO D NÉ  P ŘÍS TU PY K  DĚTEM  S  SP U  Z  PO ZI CE  ASI STE NTA 
PED AG OG A 
Obsah: 
Rozšiřující dvoudenní seminář pro asistenty pedagoga, který volně navazuje na specializační kurz 
„Asistent pedagoga“. Seminář systematickým a uceleným způsobem zodpovídá otázky z oblasti 
specifických poruch učení, které v mnoha případech jsou sekundárně přidružené u dětí zdravotně 
postižených. 
1. blok:          5 hodin 

 Pojem SPU 
 Příčiny vzniku, projevy, znaky SPU, stupně, etiologie, četnost výskyt 
 Dysgrafie – popis a charakteristické znaky specifické poruchy 
 Dysortografie – popis a charakteristické znaky 

2. blok:          5 hodin 
 Dyslexie – popis a charakteristika 
 Dyskalkulie – popis a charakteristika 
 Konkrétní možnosti práce s dětmi s SPU v hodinách 
 Role asistenta pedagoga při vzdělávání dětí s SPU 

Určeno komu:   pro asistenty pedagoga 
Číslo akce:   2714 
Číslo akreditace: 6235/2012-25-153  
Termín konání:  sobota 13. 10. a sobota 24. 11. 2012, 8.30 – 12.45 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Mgr. Lenka Bínová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:    950 Kč 
Cena pro ostatní:       1.140 Kč 
Kontaktní adresa :  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 5. října 2012 
 
 
EMOČ N Í  I NTE LI GE NC E V E  VÝ C HOV NĚ VZ DĚL ÁVAC ÍM  PR O CES U 
Obsah: 
1. část (8 vyuč. hod.) 

 Úvod – teorie a praxe v oblasti emoční inteligence. 
 Přehled vlivu emoční inteligence ve školním prostředí. 
 Emoce a jejich zákonitosti, průběh a důsledky destruktivních emocí. 
 Účinné akutní stresové techniky (workshop). 
 Emoce a komunikace, jak o emocích komunikovat? 
 Dotazy a evaluace. 

2. část (8 vyuč. hod.) 
 Agrese, zlost, agresivní a sociálně nežádoucí formy chování a jejich skutečné příčiny. 
 Workshop: Jak efektivně ventilovat emoce? Umění zvládání emocí a techniky k nácviku 

u žáků. 
 Hněv a zlost - možnosti řešení v aplikaci na školní prostředí. 
 Vznik osobnosti a návyků: Hledání optimální změny nežádoucích jevů. 
 Osobnost a emoční kultivace, možnosti a motivace k osobnímu růstu. 
 Diskuse z praxe s příklady – interaktivní řešení modelových situací a pohled na efekty ve 

vzdělávání. 
 Zásady důslednosti, odpovědnosti. 



 22 

 
 Posílení požadovaných kvalit osobnosti ve školním prostředí. 
 Závěr a zpětná vazby, evaluace 

Účastníci budou seznámeni se základy teorie a praxe v oblasti emoční inteligence, pochopí vliv 
emoční inteligence na výkony a chování dětí, doplní si informace o emocích, jejich zákonitostech 
a průběhu. Dále si vyzkoušejí účinné stresové techniky a jak o emocích komunikovat, uvědomí si 
zdroje konfliktů jako základ pro kultivaci mezilidských vztahů, projevy hněvu a zlosti jako nenaplněné 
potřeby a tak pochopí jednání ostatních lidí. Rozeznají manipulaci a budou schopni na ni reagovat. 
Dále si vyzkoušejí techniky, jak zvládnout svůj hněv, agresivitu, ohrožení i jak identifikovat vzorce 
chování.  
Určeno komu:  učitelům 1. a 2. stupně ZŠ, SŠ a gymnázií 
Číslo akce:  2788 
Číslo akreditace: 39432/2011-25-915 
Termín konání:  13. 11. 2012  9.00 – 16.00 hod. 

14. 11. 2012  9.00 – 16.00 hod.  
Lektor:    Jiří Beníšek 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.600 Kč 
Cena pro ostatní:       1.920 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, hrusakova@sssbrno.cz 
Uzávěrka přihlášek: 6. listopadu 2012 
 
 
 

» 

SPOLEČENSKOVĚDNÍ PŘEDMĚTY 
 
RO ZVÍ J ÍME  Č TE NÁ ŘS K OU  G R AM OT NOS T I I I .  ( C O S DĚ LU J Í  M ÉD I A)  
–  B R NO 
Obsah: 
 Četba, rozbor, srovnávání textů 
 Poznání publicistického stylu, žánrů 
 Tvorba novinových textů 
 Promýšlení etických otázek 
 Vytváření modelových situací 
 Rozbor  reklamy 
 Nástin tvorby školního časopisu 
Cílem semináře je osvojit si pracovní postupy, které vedou k osvojení dovedností jak učit žáky správně 
a kriticky rozpoznat a posoudit obsah sdělení v komunikaci i v médiích. 
Četba, rozbor a srovnávání textů. 
Cílem je osvojit si postupy, abychom pak naučili žáky pochopit roli médií, vytvořit si kritický přístup 
k mediálním sdělením a naučili se je využívat k získávání informací i k zábavě. 
Určeno komu:  vyučujícím český jazyk ve 4. a 5. roč., v 6. – 8. roč. a víceletých G 
Číslo akce:   2815 
Číslo akreditace:  25 791/2010-25-634 
Termín konání:   15. 10. 2012, od 13.30 do 17.30 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektorka:  PhDr. Vladimíra Neužilová 



 23 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550 Kč 
Cena pro ostatní:      660 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028  
Uzávěrka přihlášek: 8. října 2012 
 
 
RO ZVÍ J ÍME  Č TE NÁ ŘS K OU  G R AM OT NOS T IV.  (T VŮ R ČÍ  PS A NÍ )  –  
B RN O 
Obsah: 
 Hledání tématu 
 Formulace tématu 
 Stimulace k psaní 
 Vlastní tvorba textu 
 Promýšlení etických otázek 
 Vytváření modelových situací 
 Rozbor  reklamy 
 Nástin tvorby školního časopisu 
Cílem dílny tvůrčího psaní je nabídnout účastníkům vedle prožitku vlastního tvoření i postupy jak vést 
k tvorbě žáky. 
Účastníci budou vedeni k dovednosti naučit se při vlastním psaní vybírat a opírat se o vlastní 
myšlenky, zaujmout kritický postoj k věcem kolem nás. Zpracovávat text, který zapisují na papír, učit 
se vidět hlouběji pod povrch věcí.  
V dílně tvůrčího psaní účastníci prožijí radost z vlastního psaní, z objevení vlastních tvůrčích 
schopností. Poznají věci kolem sebe v jiných souvislostech. Připraví se, jak tvořivý přístup nabídnout 
žákům. 
Určeno komu:  vyučujícím český jazyk ve 4. a 5. roč., v 6. – 8. roč. a víceletých G 
Číslo akce:   2816 
Číslo akreditace:  25 791/2010-25-634 
Termín konání:   19. 11. 2012, od 13.30 do 17.30 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektorka:  PhDr. Vladimíra Neužilová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550 Kč 
Cena pro ostatní:      660 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028  
Uzávěrka přihlášek: 12. listopadu 2012 
 
 
 

» 

TĚLESNÁ VÝCHOVA A ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL 
 
INS T RU K TO R VO D NÍ  T U RIS TI KY  P R O Š KO LY  
Obsah: 
Instruktor vodní turistiky je kvalifikované a odborné vzdělání, které opravňuje absolventy k vedení 
školních vodáckých kurzů, vodáckých výletů a vodáckých táborů. Kurz je určen pouze zdatným 



 24 

plavcům. (Plavec je osoba, která uplave alespoň 200 m libovolným plaveckým stylem bez 
zastávek a pod vodou uplave alespoň 10 m) - písemné prohlášení. 
Určeno komu:   vhodné pro pedagogické i nepedagogické pracovníky 
Číslo akce:   2834 
Číslo akreditace: 7625/2012-25-561 
Termín konání:   17. – 20. 9. 2012 
Místo konání:   areál Jez Krkavec, Veselí nad Lužnicí 
Lektor:  Mgr. Aleš Jarošek, Mgr. Lenka Štefanová, Mgr. Pavel Petr, Jan Petříček 

a další 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  4.000 Kč 
Cena pro ostatní:      4.800 Kč 
Poznámka: Bližší informace budou zájemcům zaslány, v uvedené ceně není započítána 

doprava. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz tel.543 426 045 
Uzávěrka přihlášek:  7. září 2012 
 
 
INS T RU K TO R  Š KOL N Í  CY K LOT U R IS TI KY  
Obsah: 
Instruktor školní cykloturistiky je odborné vzdělání, které absolventům umožňuje vést výcvik žáků 
v oblasti cykluturistiky, organizovat cykloturistické akce, kurzy a zájezdy ve školách a školských 
zařízeních. Cílem je osvojit si základy bezpečnosti, organizace a vedení výcviku žáků, získat poznatky 
potřebné k řízení a organizování cykloturistických kurzů a zájezdů na školách. Účastníci se zdokonalí 
v jízdě na kole, jednotlivce a ve skupině. Získají vědomosti a dovednosti potřebné k údržbě kol, 
přípravě trasy na cykloturistické mapě, získají náměty pro cykloturistické akce  v rámci České 
republiky. 
Určeno komu:   vhodné pro pedagogické i nepedagogické pracovníky 
Číslo akce:   2833 
Číslo akreditace: 7625/2012-25-561 
Termín konání:   17. – 20. 9. 2012 
Místo konání:   areál Jez Krkavec, Veselí nad Lužnicí 
Lektor:    Mgr. Aleš Jarošek, PhDr. Miloš Nezhoda  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  4.000 Kč 
Cena pro ostatní:      4.800 Kč 
Poznámka: Bližší informace budou zájemcům zaslány, v uvedené ceně není započítána 

doprava. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz tel.543 426 045 
Uzávěrka přihlášek:  7. září 2012 
 
 

» 

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA 
 
PR ÁV NÍ  PO R AD N A –  ZM ĚN Y V  Z Á K ONĚ  O  PE D.  PR A CO VN Í CÍ C H –  
HO DO N Í N 
Účastníci si připomenou a aktualizují platnost a zrušení některých právních předpisů. Získají také 



 25 

aktualizované potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci z oblasti právních předpisů, týkajících se 
školství. 
Obsah: 
1. Změny v zákoně o pedagogických pracovnících v důsledku přijatých novel. 
2. Aktuální problémy školské legislativy účinné od 1. 9. 2012. 
3. Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr (kdy lze dohody využívat a rozdíly mezi nimi, 
účast na pojištění, nejčastější chyby zaměstnavatelů, kontrola a postihy). 
4. Diskuze a zodpovězení otázek. 
Určeno komu:   pro vedoucí pedagogické pracovníky 
Číslo akce:   55320 
Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719 
Termín konání:   14. 9. 2012, pátek, 8.00 – 12.00 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4 
Lektor:    JUDr. Zuzana Machalová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 640 Kč 
Cena pro ostatní:       770 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, pracoviště Hodonín, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín 
Kontaktní osoby:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  do 7. září 2012 
 
 
DOP L ŇK OV Á Č IN N OST  O D  A D O Z  –  H O DO NÍ N 
Účastníci získají komplexní informace z oblasti doplňkové činnosti (od legislativy přes směrnice až ke 
kontrolnímu systému), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech 
spojených s vedením doplňkové činnosti. 
Obsah: 
1. Legislativa. 
2. Směrnice. 
3. Povolení k DČ, zřizovací listina, živnostenská oprávnění. 
4. Evidence doplňkové činnosti. 
5. Rozdělení nákladů pro DČ. 
6. Stanovení kalkulace nákladů DČ. 
7. Oddělené vedení DČ v účetnictví. 
8. Kontrolní činnost. 
Určeno komu:   pro vedoucí pedagogické pracovníky 
Číslo akce:   55308 
Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719 
Termín konání:   21. 9. 2012, pátek, 8.00 – 12.00 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4 
Lektor:    JUDr. Zuzana Machalová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 600 Kč 
Cena pro ostatní:       720 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, pracoviště Hodonín, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín 
Kontaktní osoby:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 
tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 
sekce Vzdělávací akce. 
Uzávěrka přihlášek:  14. září 2012 
 
 
 



 26 

 
INV ENTA RI Z AC E M A JET K U  A Z ÁVAZ K Ů Z A RO K  2012 
Obsah: 
1.  Účel a význam inventarizace majetku a závazků 
2.  Příprava a organizační zajištění inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2012 s využitím vyhlášky 

č. 270/2010 Sb. 
 zřízení inventarizační komise, 
 plán inventur 

3.  Analytické účty k majetku a další inventarizační evidence umožňující identifikaci jednotlivých 
složek majetku jako podklad k fyzickým a dokladovým inventurám majetku. 

4.  Způsob provedení fyzických a dokladových inventur. 
5.  Inventarizační zpráva: 

 seznam inventurních soupisů, 
 inventurních zápisů, 
 informace o všech inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech a jejich ocenění 

a zdůvodnění pro vypořádání jako účetní případy roku 2012. 
Vyhodnocení výsledků inventarizace, archivace dokumentace k inventarizaci.  
6.  Opravy chyb minulých období, pokud budou při inventarizaci doloženy. 
Určeno komu:   ekonomickým pracovníkům 
Číslo akce:   2802 
Číslo akreditace:  neakreditováno, účastníci obdrží potvrzení o účasti 
Termín konání:  úterý 23. 10. 2012, 9.00 – 13.30 hod. 
Místo konání:    Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Ing. Olga Hanzlová 
Cena:   720 Kč vč. DPH 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 15. října 2012 
 
 
 

» 

STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH 
PŘEDPOKLADŮ 

 
STU D IU M P RO  ŘE DI TELE  Š KO L A Š KO LS KÝ CH  Z A ŘÍ ZE NÍ  
2012 / 2013 
Obsah: 
Studiem pro ředitele škol a školských zařízení získává jeho absolvent znalosti a dovednosti v oblasti 
řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany zdraví, které 
jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. Studium je 
v souladu se standardy MŠMT organizováno ve 4 modulech v rozsahu 100 vyučovacích hodin přímé 
výuky a 20 hodin odborné stáže na vytypovaných školách a školských zařízeních. Součástí 
vzdělávacího programu je doporučené samostudium. Za tímto účelem obdrží každý z účastníků 
studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů, zaměřený na cílové kompetence 
vedoucích pracovníků. Vzdělávací program se v souladu se Standardy studia pro ředitele škol 
a školských zařízení skládá ze 4 základních modulů:  

 základy práva, 



 27 

 pracovní právo,  
 financování školy,  
 organizace školy a pedagogického procesu.  

Po absolvování výuky ve všech modulech budou účastníci studia absolvovat pedagogickou praxi 
formou třídenních stáží ve vybraných školách nebo školských zařízeních. 
Určeno komu:  Kvalifikační studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří vykonávají 
nebo mají zájem vykonávat funkci ředitele školy nebo školského zařízení. Vzdělávací program je 
zaměřen na získání znalostí v oblasti řízení školství, které umožní výkon funkce ředitele školy nebo 
školského zařízení podle §5, odstavec 2, zákona č. 563/2004 Sb.  
Číslo:    2508 
Číslo akreditace:  39432/2011-25-915 
Termíny konání:  zahájení říjen 2012, ukončení březen 2013 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:  JUDr. Hana Poláková, Mgr. Miroslav Hanzelka, Mgr. Hynek Nespěšný, 

Mgr. Marta Hromková, Ing. Marie Kučerová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:    9.000 Kč 
Cena pro ostatní:       10.800 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivana Smejkalová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz, tel. 543 426 047 
Uzávěrka přihlášek:  17. září 2012 
Poznámka: Odborným garantem studijního programu je PaedDr. Věra Hlavsová. 
 
 
STU D IU M K VÝK O NU  SPE C I AL IZOVA NÉ Č IN N OST I :  K OO R DI N AC E 
V  O BL AS TI  I N FO RM A ČN Í CH  A KOM U NI K AČ N ÍC H  TE C H NO LO GI Í  
Obsah: 
Obsah prezentovaných témat a hodinová dotace odpovídají podmínkám tohoto typu studia. 
1. Využití počítače ve vzdělávacím procesu 
2. ICT v edukačním procesu, moderní didaktické teorie 
3. Počítačové sítě ve školách, principy a možnosti 
4. Tvorba ICT plánu školy, interakce ICT a RVP 
5. Informační systém školy a webová prezentace 
6. Moderní technologie 
7. Hygiena, ergonomie, bezpečnost ICT 
8. Autorské právo, bezpečnost na internetu, netiketa 
9. Počítač a volný čas dětí a mládeže 
10. Užití ICT ve speciální pedagogice 
11. Angličtina pro ICT 
12. Příprava školních projektů 
13. Vedení školních žákovských projektů 
14. Aktuální zdroje informací a výukových objektů na internetu 
Určeno komu: pedagogickým pracovníkům 
Číslo akce:  2676 
Číslo akreditace: 32943/2010-25-815 
Termín konání: zahájení studia 5. 10. 2012 v 14.00 h (studium bude probíhat v pátek nejdříve 

od 14 hodin, v sobotu nejdříve od 8 hodin – cca 5-6 pátků a sobot za jedno 
vyučovací období – celkem 3 vyučovací období = „semestry“) 

Místo konání: Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  19.000 Kč 
Cena pro ostatní:       22.800 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  



 28 

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, knapova@sssbrno.cz – zde žádejte bližší informace 

o studiu 
Uzávěrka přihlášek: 14. září 2012 
 
 
STU D IU M P RO  AS IST ENTA PE D AG O GA 
Obsah: 
Studium pro asistenta pedagoga podle § 20 písm. e) zákona č. 563/2004 Sb. a § 4 vyhlášky 
č. 317/2005 Sb. je určeno těm, kteří vykonávají nebo mají zájem vykonávat funkci asistenta pedagoga 
a mají řádně dokončené základní vzdělání. Studijní program je zaměřen na získání vědomostí 
a dovedností z oblasti pedagogických věd, které umožní výkon profese asistenta pedagoga. 
Vzdělávací program je v souladu se standardy MŠMT ČR, bude probíhat v rozsahu 80 vyučovacích 
hodin přímé výuky a 40 vyučovacích hodin odborné praxe. 
1. modul Škola, školní praxe, role asistenta     5 hodin 
2. modul Podpora žáka        5 hodin 
3. modul Systém péče o žáka     50 hodin 
 
4. modul Pedagogicko – psychologická a kulturní specifika v práci asistenta pedagoga  

20 hodin 
Odborná praxe ve školách a školských zařízeních:   40 hodin 
Ukončení studia: Závěrečná zkouška a obhajoba písemné práce. 
Určeno komu:    asistentům pedagoga 
Číslo akce:  2824 
Číslo akreditace: 4126/2010-25121a120 
Termín zahájení: 5.10. 2012    registrace 8.00 – 9.00 hod. 
   Úvodní přednáška – Dr. P. Hanák 9.00 – 16.00 hod. 
   6. 10. 2012 Ing. S. Neubauerová 9.00 – 12.30 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektoři:  PaedDr. Petr Hanák, Ph.D., Ing. Simona Neubauerová + kolektiv dalších 

lektorů 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 6.700 Kč 
Cena pro ostatní:      8.040 Kč 
Poznámka:  Veškeré podrobné informace ke studiu obdrží zájemci u kontaktní osoby. 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Anna Skoupá, skoupa@sssbrno.cz, 516 410 973, 602 169 157 
Uzávěrka přihlášek: 14. září 2012 
 
 
 

» 

UMĚNÍ A KULTURA 
 
TVO ŘI VÁ ,  TA NE ČN Í  A P OH YB OV Á V ÝC HOVA P R O M LA DŠ Í  Š K OL NÍ  
VĚK  
Obsah: 
Cílem tohoto semináře je tvořivý přístup v taneční výchově, který otevírá tvořivost a muzikálnost dětí, 
schopnost vzájemně spolupracovat a do hloubky porozumět pohybovým principům. Navazuje na 



 29 

tradici českého výrazového tance v dětské pedagogice. Cyklus se bude skládat se dvou 
seminářů na sebe navazujících. 
1. část – Pohybová průprava v prostoru a na místě 
2. část – Hudební výchova, improvizace a drobné taneční hry a formy 
Určeno komu:   1. st. ZŠ, volnočasovým kroužkům, DD, DDM, ZUŠ 
Číslo akce:  2789 
Číslo akreditace: 16 831/2012-353 
Termín akce  1. část – pondělí 15. 10. 2012 od 8.30 do 11.30 hod 
   2. část – pondělí 29. 10. 2012 od 8.30 do 11.30 hod  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:   Ing. Lenka Švandová, taneční pedagog a choreograf 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 800 Kč 
Cena pro ostatní:       960 Kč 
S sebou:  pohodlné oblečení (možnost se převléknout) ponožky nebo piškoty 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 8. října 2012 
 
 
VÝTVA R NÉ TE C HN I KY:  S M ALT  N A P LOT ÝN CE  
Obsah: 
Opakování tohoto výtvarného kurzu je na vaše přání ze zpětné reflexe a dotazníků. Jednoduchým 
způsobem si bez pícky vytvoříme smaltované, přívěšky, náušnice, označení dveří, domovní znamení. 
Tuto techniku lze využít při výtvarné práci s většími dětmi. Je rozhodně finančně dostupnější jako 
smalt z pícky. 
Určeno komu:    učitelkám ZŠ, volnočasových kroužků, DD, DDM 
Číslo akce:  2790 
Číslo akreditace: 16 659/2010-25-475a 
Termín akce:  pondělí 22. 10. 2012 od 8.30 do 11.30 hod. 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:    Jana Žáčková  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 500 Kč 
Cena pro ostatní:       600 Kč 
S sebou:    stará víčka od lahví Omnia, staré nůžky  
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 15. října 2012 
 
 
STO LETÝ  K ALE N DÁ Ř  – P O DZ IM,  M I K UL ÁŠ  
Obsah: 
Nápady pro výtvarnou a rukodělnou činnost ve výtvarné výchově a pracovních činnostech na prvním 
stupni jsou rozděleny podle ročních období na tři části: podzim, zima a jaro s létem.  
Tento seminář bude zaměřen na podzim, v první polovině se účastníci stručně seznámí s lidovými 
tradicemi zaměřenými na podzim včetně Mikuláše (podzimní práce, příroda na podzim, dušičky, 
mikulášské tradice a další záležitosti spojené s hospodářským a obřadním cyklem ). Budou přiblíženy 
různé druhy výtvarných technik a činností s názornou ukázkou dětských prací k tomuto tématu. 
Druhá část bude věnována zhotovení praktického výrobku.  
Součástí semináře je představení knihy – příručky pro učitele „Stoletý kalendář“. Je plná pranostik 
a přísloví k jednotlivým měsícům s jejich stručnou charakteristikou. Každý měsíc je doplněn o lidové 
zvyky, které se udržují na mnoha místech do dnešní doby. Jednotlivé části mohou učitelé využívat 



 30 

v předmětech podle RVP: Jazyk a jazyková komunikace, umění a kultura, člověk a svět 
práce. Jde o předměty český jazyk a literární výchova, výtvarná výchova, hudební výchova, při 
mimoškolní výchově dětí, v činnostech v mateřské škole a při přípravě různých vystoupení pro rodiče 
a veřejnost. Každý účastník obdrží jeden výtisk příručky pro učitele „Stoletý kalendář“. 
Účastníci semináře je obdrží ve Stoletém kalendáři na CD. 
Určeno komu:  učitelkám MŠ, ŠD při ZŠ a 1. st. ZŠ, DDM 
Číslo akce:  2791 
Číslo akreditace: 18 700/2011-25-492 
Termíny konání: pondělí 22. 10. 2012 od 14.00 do 17.00 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:   Mgr. Hana Burianová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 550 Kč 
Cena pro ostatní:       660 Kč 
S sebou: igelitovou podložku, 1 velikou cibuli, nůžky, špendlíky obyčejné, prázdnou 

2 l PET láhev, tavnou pistoli (kdo má) 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 15. října 2012 
 
 
K DYŽ  ZEM  DÁ  HL Í NU  – TVO Ř IVÉ  PO DVE ŘE RY  
Obsah:   Pokračovací kurz zaměřený na mozaiku a vánoční tématiku. V tříměsíčním 
cyklus seminářů zaměřených na práci s keramickou hlínou se účastníci seznámí a zdokonalí 
s dostupnými technologiemi keramiky, způsoby vytváření a dekorování na rozmanitých tématech. 
Program je určen nejen pro pedagogické pracovníky, ale i pro širší veřejnost bez rozdílu věku 
a povolání. Důležitá je vaše motivace a chuť tvořit. Učitelé a vychovatelé zde naleznou inspiraci pro 
práci s dětmi a mládeží.  
Budeme pracovat s keramikou, okrajově i s jinými materiály. Kurz navazuje na program Když zem dá 
hlínu pro začátečníky. Absolvování předchozího kurzu není podmínkou. Kurz je vhodný pro 
začátečníky i pokročilé. V průběhu celého programu se budeme věnovat dvěma tématům – mozaice 
a přípravě na Vánoce. Témata spolu nesouvisí, každé probereme samostatně. Propojení je vhodné 
vzhledem k větší časové volnosti, kterou keramika a technologie keramiky potřebují. Prakticky si 
vyzkoušíte různé způsoby práce s keramickou hlínou a dekorování keramických výrobků. Individuálně 
se vám bude věnovat profesionální výtvarnice Olga Hořavová.  
31. 10. 2012   Od adventu do Vánoc 
Vytvoříte si adventní věnec. Budete si moci vybrat, jakou technologii použijete. Modelování, práce 
s plátem, formování do sádrových forem. Společně vytvoříme figurky do Betléma. 
14. 11. 2012   Dárky a dekorace 
Svícen, anděl, ozdoby na stromeček, miska na oříšky a vánoční cukroví … Rozmanité způsoby 
vytváření a inspirace. 
28. 11. 2012   Glazování 
Glazování vlastních výrobků. 
12. 12. 2012, 9. 1. 2013, 23. 1. 2013 a 6. 2. 2013 Mozaika  
Následující čtyři lekce budou zaměřeny na keramickou mozaiku štípanou a řezanou. Od návrhu 
a přípravy materiálu, po konečnou realizaci – návrh, práce s plátem, reliéf, řezání, pálení, glazování, 
štípání, lepení a spárování. Mozaika štípaná – způsob, jak ozvláštnit staré věci, mozaika řezaná – 
keramický obraz nebo reliéf.  
Číslo akce:  2798 
Určeno komu:   učitelům všech školských zařízení i veřejnosti 
Číslo akreditace: 27625/2012-25-561 
Termíny konání:  středy 31. 10., 14. 11., 28. 11, 12. 12. 2012, 
   9. 1., 23.1. a 6. 2. 2013   14.45 – 17.45 hod 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 



 31 

Lektor:      Lektorem kurzu je Mgr. Art. Olga Hořavová. 
Vystudovala SUPŠ v Uherském Hradišti, obor Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu, VŠVU 
v Bratislavě, ateliér Socha, objekt, instalace, dále Intermedia a multimedia. Učila na ZŠ v Adamově, je 
lektorkou kurzů keramiky v SSŠ Brno. V současné době vede Galerii města Blanska, tvoří a vystavuje. 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 2.750 Kč 
Cena pro ostatní:       3.300 Kč 
V ceně je započítán materiál, nářadí, pronájem místnosti, energie, výpal pecí a lektor. 
S sebou:   pracovní oděv, hadýrky na ruce, ručník 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 22. října 2012 
 
 

» 

OSTATNÍ NABÍDKY 
 
ŠKO LE NÍ  ŘI DI Č Ů 
Podle zákoníku práce je jednoznačné, že se školení řidičů a ověření znalostí musí zúčastnit každý 
zaměstnanec, který fyzicky vozidlo řídí.  
V praxi to znamená řízení vozidla služebního, ale i soukromého, které je pro služební cestu použito 
např. se žákem k lékaři, na soutěže, pro peníze a jiné služební účely určené vedením školy. Bude 
záležet pouze na zaměstnavateli, v jakém rozsahu a obsahu, vzhledem k charakteru vykonávané práce 
zaměstnancem zabezpečí provedení jeho školení a po jeho ukončení ověření získaných znalostí. 
V rámci programu jsou možné individuální konzultace. 
Určeno komu:  všem zaměstnancům škol a školských zařízení 
Číslo akce:  2757 
Číslo akreditace: vzdělávací program není akreditován 
Termín konání:  úterý 28. srpna 2012 od 9.00 do 12.00 hod.  
Lektor:   Zdeněk Pernica  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena:   350 Kč (Cena vč. DPH, kurz není akreditován.) 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, hrusakova@sssbrno.cz 
Uzávěrka přihlášek: 28. srpna 2012 
 
 
ŠKO LE NÍ  BO ZP A P O PR O VED O UC Í  PR A CO VN Í KY  
Určeno komu:  vedení škol, vedoucím pracovníkům 
Číslo akce:  2823 
Termíny konání: 30. 8. 2012, 9.00 – 12.00 hod. 
Místo konání:  Hybešova 15, Brno, učebna 315  
Lektor:   Ing. Josef Škoda 
Kurzovné:  600 Kč včetně DPH 
Kontakt: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131  
Uzávěrka přihlášek: 27. srpna 2012 
 



 32 

 
ŠKO LE NÍ  P REVE NT IS TŮ  P O 
Určeno komu:  školním preventistům PO 
Číslo akce:  2823 
Termíny konání: 30. 8. 2012, 12.00 – 14.00 hod. 
Místo konání:  Hybešova 15, Brno učebna 315 / 
Lektor:   Ing. Josef Škoda 
Kurzovné:  480 Kč včetně DPH 
Kontakt: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131  
Uzávěrka přihlášek: 27.srpna 2012 
 
 
 
XVI .  VE LET R H VZ DĚL ÁVAC Í  N A BÍ D KY V  B ŘE CLAVI  
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pobočka 
Břeclav zve všechny zájemce na XVI. veletrh vzdělávací nabídky, který je určen žákům 2. stupně ZŠ 
a gymnázií, učitelům, rodičům i dalším zájemcům. 
Místo konání:  Velký sál a vestibul Domu školství, 17. listopadu 1a, Břeclav 
Termíny konání: úterý  16. 10. 2012 od 10.00 do 18.00 hod. a 
   středa  17. 10. 2010 od 09.00 do 17.00 hod. 
Prezentace gymnázií, středních odborných škol, středních odborných učilišť, odborných učilišť 
a praktických škol okresu Břeclav a dalších z celé Moravy. 
Velmi atraktivní praktické ukázky činnosti škol – denně od 13.00 hod. – módní přehlídky, účesová 
tvorba, líčení, příprava pokrmů a nápojů, první pomoc. 



 33 

 

NABÍDKA SLUŽEB 

 

Oddělení školních výletů informuje 
 
NOV I NKY:  JE DN O DEN N Í  V ÝLE TY 
1. Plavba lodí po Dunaji – prohlídka Vídně s průvodcem, lodí do Bratislavy, prohlídka města 
2. Plavba lodí údolím Dunaje (soutěska WACHAU) – loď proplouvá překrásným údolím (památka 
UNESCO), cestou možno vidět středověké hrady, kostely, velkolepé kláštery atd. Prohlídka městeček 
na Dunaji – Krems, Spitz a Melku.  
3. Muzeum čokolády v Praze – návštěva Prahy – Pražský hrad, Královská cesta, přes Karlův most na 
Staroměstské náměstí, oběd a návštěva Muzea čokolády, návštěva dílny, kde si každý z čokolády 
vyrobí portrét. 
4. Návštěva koňské farmy a bazénu se slanou vodou a vířivkou: povídání o koních, jízda pod 
odborným dohledem, občerstvení, plavání v bazénu (odborný dozor). 
5. Návštěva biofarmy – chov ovcí a koní, oslíci, lama, kravička, čínská prasátka, pávi, husy, malé 
občerstvení. 
Všechny tyto novinky budou podrobněji vydány na letáčcích, budou i v nabídce. Ceny jsou v kalkulaci 
a jakékoliv dotazy volejte na tel. 543 426 042, nebo 734 441 510 nebo pište na e-mail.: 
prochazkova@sssbrno.cz.   
 
Nabízíme 45 volných míst v autobuse do Osvětimi v říjnu tohoto roku. Kdo má zájem, přihlaste se 
na tel. 734 441 510 nebo e-mailem: prochazkova@sssbrno.cz. 
Jako každoročně bude do škol rozeslán propagační leták „Nabídka školních výletů“ na období 
prosinec, leden. 
 
 
N AB Í DK A  PO BY TOVÝ C H  M ÍS T P R O LYŽ A ŘS KÉ K U RZY  201 2  –  2013 
I. JESENÍKY 
 

1. Chata BARBORKA 
Je položena na jižním svahu hory Praděd v nadmořské výšce 1.400 m.n.m. Kapacita chaty až 130 
lůžek je rozdělena do dvou 6tilůžkových pokojů turistické kategorie, sociální zařízení je na chodbách. 
Na chatě je samostatná klubovna pro ubytované hosty, je zde možnost si zahrát stolní tenis, kulečník, 
stolní fotbal, obnovit síly můžete v sauně nebo masážní vaně. Nejbližší vlek je asi 100 metrů od chaty. 
Nižší kvalita ubytování je zde vyvážena výhodnou polohou s jistotou sněhu. 
Orientační cena:   2.800 Kč/os za týdenní pobyt 
 

Karlov pod Pradědem 
2. Penzion „EMA“ 
Je situován v bezprostřední blízkosti u lyžařských sjezdovek! Tyto svahy patří k nejlepším v Karlově. 
Cena týdenního pobytu s plnou penzí: 2.730 Kč/os za týdenní pobyt 
V Karlově zajistíme pobyty i na jiných chatách (Edison, Soliter, Eden, Roháč) v podobné cenové 
relaci. 
 
 
 
 



 34 

Skiareál Kouty nad Desnou 
3. Hotel Musil, Kouty nad Desnou 
Nachází se přímo pod novým lyžařským Skiareálem Kouty. Hotel je zařazen do kategorie středního 
standardu. Celková kapacita hotelu je až 80 lůžek. Sociální zařízení je na chodbě. Můžete sem přijet 
i vlakem, stanice vlaku je asi 300 metrů od hotelu. Nižší komfort ubytování je nahrazen jedinečnou 
polohou přímo u sjezdovky Skiareálu Kouty. Turnusy jsou zde od neděle do pátku, není podmínkou. 
Předběžná cena pětidenního pobytu je   2.200 Kč.  
 

Skiareál Petříkov 
4. Turistická ubytovna Sport-Grill Petříkov  
Ubytování je ve dvou budovách, vzdálených od sebe asi 100 metrů. V každé z nich je společenská 
místnost (vhodná i jako učebna), televize, video, satelit, kulečník a stolní tenis. Ubytovací kapacita 
každé budovy je 30 míst ve 2, 4, 5, 6 lůžkových pokojích, sprchy a WC na patře. Pokud využijete 
možnosti příjezdu vlakem, majitel vám zavazadla od vlaku rád odveze. 
Cena pobytu:      430 Kč/den 
Na 15 platících 1 osoba doprovodu zdarma. 
 

Skipark Filipovice 
5. Hotel Stará Pošta*** 
Hotel leží v Jeseníkách v nadmořské výšce 780 m, v oblasti Hrubého Jeseníku. Nachází se přímo 
u Skiparku Filipovice. Jedná se o komfortní zařízení, které disponuje vnitřním bazénem, je zde 
infrasauna, stoly na stolní tenis, společenské místnosti pro přednášky a zábavu. Dvou až třílůžkové 
pokoje s kompletním soc. zařízením. Kapacita ubytování 63 lůžek ve dvou přilehlých depandancích. 
Cena pobytu:     od 430 Kč/den pro ZŠ 

     480 Kč/den pro SŠ 
 

Dolní Morava Ski centrum Sněžník 
Hotel Morava  
Ubytovací kapacita hotelu činí 55 míst. Hosté mají k dispozici 13 dvou až čtyřlůžkových pokojů 
(s možností přistýlky). Pokoje s příslušenstvím pro 4 osoby jsou vybaveny vlastním sociálním 
zařízením a TV. Ostatní pokoje jsou standardně vybaveny umyvadlem s teplou a studenou vodou, 
sociální zařízení je na patře. K dispozici je společenská místnost s krbem, TV a DVD přehrávačem, 
restaurace a bar. Skiareál Sněžník je vzdálen asi 5 minut chůze. 
Ceny pobytu: podle termínu   od 380 do 420 Kč/os. 
 
 
I I .  BES KY DY  
7. Chata „SOLÁŇ“, Velké Karlovice 
Je to typická stylová valašská chalupa, která prošla kompletní rekonstrukcí. Nabízí ubytování převážně 
ve čtyřlůžkových  pokojích, nově vybavených kompletním sociálním zařízením. Celková kapacita 
chaty je až 52 lůžek. V přízemí chaty je výčep a jídelna, která slouží rovněž jako společenská místnost. 
Lyžování je možné v méně náročném středisku Moravia, kam jezdí od chaty pravidelný skibus podle 
jízdního řádu, který je v ceně lyžování a doveze vás až k vlekům. Pro náročnější lyžaře je možnost 
lyžování v areálu Soláňka, vzdáleném asi 500 metrů od chaty. 
Předběžná cena týdenního pobytu:  2.660 Kč/os  
 
 
 
 
 
 



 35 

I I I .  KR K ON OŠE  VEL K Á ÚPA 
8. Hotel „Tetřívek“  
Hotel Tetřívek se nachází asi 400 metrů od nejdelší sedačkové lanovky v celém středisku – 1,5 km 
dlouhé lanovky na Portášky ve známém krkonošském středisku Pec pod Sněžkou, část Velká Úpa. 
Hotel se skládá ze dvou objektů (Tetřívek a Jesenka) ve vzdálenosti asi 100 m od sebe. V obou 
budovách jsou k dispozici dvou až čtyřlůžkové útulné pokoje s vlastním sociálním zařízením. Celková 
kapacita do 50 lůžek. WiFi. V zimě je možné půjčení lyží v místní půjčovně, funguje zde lyžařská 
škola. Stravování je zajištěno formou plné penze, pitný režim po celý den. V přilehlém lyžařském 
areálu i večerní lyžování. Celý areál je uměle zasněžován, takže je zde jistota lyžování i při nedostatku 
přírodního sněhu.  
Předběžná cena týdenního pobytu:   2.800 Kč 
K pobytům zajistíme po dohodě i dopravu, podle možnosti vytíženou.  
 
Jakékoliv dotazy volejte na tel. 543 426 041 nebo pište na e-mail.: zboril@sssbrno.cz.  
Doporučujeme termín předem telefonicky dohodnout a zarezervovat. 
 
 
V době přípravy letáku nebyly všechny ceny ještě potvrzeny smluvně, proto se mohou nepatrně lišit. 
Upřesníme v průběhu září. 



 36 

 

ZÁVAZNÉ POKYNY PRO ÚČASTNÍKY VZDĚLÁVACÍCH 
PROGRAMŮ 

1) Přihlašování na vzdělávací programy 
Přihlašování je možné: 
A. zasláním závazné přihlášky na doručovací adresu (Středisko služeb školám a Zařízení 

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno) 
B. zasláním závazné přihlášky na e-mailovou adresu organizačního garanta příslušného 

vzdělávacího programu (prijmeni@sssbrno.cz) 
 
 Řádně vyplněnou přihlášku zašlete do uzávěrky (tj. 7 dnů před akcí, pokud není uvedeno 

jinak). 
 Tiskopis přihlášky najdete samostatně na webových stránkách www.sssbrno.cz, 

www.jmskoly.cz, případně je možné stáhnout jej z našeho „Měsíčníku“. 
 Odesláním přihlášky vstupujete do smluvních vztahů s pořadatelem vzdělávacího programu. 

Závazná přihláška zavazuje účastníka uhradit účastnický poplatek i při neúčasti. 
 Řádně vyplněná přihláška je zásadní podmínkou účasti na vzdělávacím programu, v opačném 

případě nemohou být zájemcům včas doručeny případné doplňující informace, údaje.  
 Přijetí přihlášek nepotvrzujeme. Vyrozumění obdrží přihlášení zájemci o časových změnách či 

o zrušení programu pouze tehdy, je-li to v pozvánce vysloveně uvedeno, dále při 
elektronickém způsobu přihlášení, při změně termínu, při překročení kapacity nebo v případě 
zrušení programu. 

 Pokud byl zaplacen účastnický poplatek před zrušením akce pořadatelem, bude účastníkovi na 
základě předložení dokladu o zaplacení vrácen. 

2) Úhrada za účast na vzdělávacích programech 
Poplatek za účast na vzdělávacím programu je možné zaplatit úhradou faktury vystavené na 
základě přihlášky. 

3) Zrušení přihlášky 
Přihlášku na vzdělávací program lze ze závažných důvodů zrušit, ovšem písemně a to nejpozději 
k datu uzávěrky akce (tj. k závěrečnému datu příjmu přihlášek), jinak bude účastníkovi vyúčtován 
účastnický poplatek v plné výši. Při včasném zrušení bude zaplacený účastnický poplatek vrácen 
po předložení dokladu o úhradě a po doručení žádosti o vrácení. Za přihlášeného lze v případě 
jeho neúčasti vyslat náhradníka. Pro vzdělávací zájezdy, exkurze, kurzy a některé náročné typy 
dalších programů platí doplňující podmínky uváděné v pozvánkách na tento typ akcí. 

4) Zahájení akce 
Prezence účastníků začíná obvykle 30 minut před zahájením. 

5) Certifikace účasti 
Účastníci námi nabízených akreditovaných vzdělávacích programů obdrží osvědčení pouze 
v případě minimálně 75 procentní účasti. 

 
Prosíme o dodržování uvedených pravidel, termínů a dalších konkrétních pokynů 
uváděných v předložené nabídce či v jiných informačních materiálech a pozvánkách. 
 
Za SSŠ Brno  
 
PaedDr. Věra Hlavsová 



 37 

 
 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, 
Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 605 55 980, DIČ: CZ60555980 
 
Škola - uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny 

Název  
Adresa  
PSČ  
Obec  
Telefon  
E-mail  
IČO  
DIČ  
 
 
Akce 

Číslo  
Název  
Termín  
Místo konání  
Kurzovné . 
 
Účastníci 

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Platba * Podpis účastníka 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

* Platba: H=hotově (platí škola), F=fakturou (platí škola), I=individuálně (platí účastník z vlastních zdrojů po předchozí 
domluvě s garantem akce). Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu 
nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího programu. Obě formy přihlášení budou 
považovány za závazné. Tímto se zavazuji uhradit kurzovné za přihlášené účastníky. 
 
V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, 
aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování 
agendy související s touto přihláškou. 
 
 
 
 
V............................ dne ......................   Podpis:  
 
 


